
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
Of. J2=>Z{T N, t/30&h 

J 

г 
Об утверждении состава 

[диссертационного совета по защите 

диссертации Рябковой В. А. Н 
Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Рябковой Варвары Александровны на соискание ученой степени кандидата медицинских 

наук по научным специальностям 3.3.3. Патологическая физиология, 3.1.18. Внутренние 

болезни на тему: «Сопоставление клинических и патофизиологических характеристик 

синдрома хронической усталости и астенического варианта постковидного синдрома»: 

1.1. Шишкин Александр Николаевич, доктор медицинских наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Мазуренко Сергей Олегович, доктор медицинских наук, СПбГУ; 

1.3. Обрезан Андрей Григорьевич, доктор медицинских наук, СПбГУ; 

1.4. Серебряная Наталья Борисовна, доктор медицинских наук, СПбГУ; 

1.5. Шамова Ольга Валерьевна, доктор биологических наук, СПбГУ; 

1.6. Болевич Сергей Бранкович, доктор медицинских наук, Первый Московский 

государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства 

здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет) (по согласованию); 

1.7. Васильев Андрей Глебович, доктор медицинских наук, Санкт-

Петербургский государственный педиатрический медицинский университет 

(по согласованию); 

1.8. Воробьева Ольга Владимировна, Первый Московский государственный 

медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения 

российской Федерации (Сеченовский Университет) (по согласованию); ^ 

L J 



1.9. Чучалин Александр Григорьевич, доктор медицинских наук, Российский 
национальный исследовательский медицинский университет имени Н.И. Пирогова 
(по согласованию); 

1.10. Цыган Василий Николаевич, доктор медицинских наук, Военно-
медицинская академия имени С.М.Кирова (по согласованию); 

1.11. Жозелио Фрейре де Карвальо (Jozelio Freire De Carvalho), PhD, 
Федеральный Университет штата Байя (Federal University of Bahia), Бразилия (Brazil) 
(по согласованию); 

1.12. Чжан Фэнмин (Zhang Feng-Min), PhD, Харбинский медицинский 
университет (Harbin Medical University), Китай (China) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить главного специалиста Отдела по 
обеспечению деятельности диссертационных советов Степанову Н. А. 

3. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и.о. проректора по правовым 
вопросам Пенову Ю. В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

И.о. проректора по правовым вопросам /, Ю. В. Пенов 

mailto:org@spbu.ru

